



MESLEKİ YÖNELİM SÜRECİNDE AİLENİN ROLÜ

NIĞDE REHBERLİK VE ARAŞTIRMA MERKEZİ

Veli Broşürü



MESLEK NEDİR?

- Kişilerin belli bir eğitimle edindikleri ve hayatlarını kazanmak için sürdürdükleri düzenli ve kurallı faaliyetler bütünüdür.



İŞ NEDİR?

- Belli bir iş yerinde sürdürülen benzer etkinlikleri bütünüdür.
- mesleki bilgi ve becerilerin uygulamaya konulmasıdır.

ÇOCUKLARIMIZIN SEÇTİĞİ MESLEKLER YAŞAMLARINDA NELERİ ETKİLER?

- Gelir düzeyi
- Sosyal statü
- Özel yaşam ve sosyal ilişkiler
- Zamanı kullanma biçimi
- Kendisini ifade etme



ÇOCUKLARIMIZI TANIRKEN NELERE DİKKAT ETMELİYİZ?

YETENEK

Öğrenme gücü belli bir eğitimden yararlanabilme gücü olarak tanımlanabilir. Yetenek kalıtım ile getirilen gizil gücün, eğitim ve çevre etkisi ile geliştirilmiş kısmını ifade eder.

İLGİ

Herhangi bir zorlama olmadığı yada kendisine bir ödül vaat edilmediği halde bir kimse kendiliğinden bazı faaliyetlere girişiyor ve bundan doyum sağlıyorsa bu kimsenin o faaliyete karşı ilgisinin olduğu söylenebilir.

DEĞER

Meslek faaliyetlerinin sonunda beklenen doyum genellikle ' mesleki değer' olarak adlandırılır.

MESLEK SEÇİMİ SÜRECİNDE ÇUCUĞUMA NASIL DESTEK OLABİLİRİM?

Taniyin!

Her şeyden önce çocuğunuzu tanımaya çalışın. Çocuğun küçük yaştan itibaren ilgi duyduğu, zevk aldığı ve başarılı olduğu etkinlikleri saptayın. Bunun yanı sıra ilgi duymadığı, hoşlanmadığı ve başaramadığı alanları belirleyin.

DİNLEYİN!

Çocuğunuz her gün seçeceği mesleği hakkında fikir değiştirse de onu sabırla dinleyin olgunlaşmasına yardımcı olun. Çocuğunuzun sorunlarına eğilerek her birine gereken önemi verin.

DESTEKLEYİN!

Yaşamının her döneminde olduğu gibi bu süreçte de yanında olup desteklediğinizi çocuğunuzu hissettirin. Meslekleri daha iyi tanıyabilmesi için belli iş yerlerini, atölye ve fabrikaları gezme olanağı sağlayın. İlgi duyduğu meslek sahiplerinden bilgi almasını sağlayın.



MESLEK SEÇİMİ SÜRECİNDE ÇUCUĞUMA NASIL DESTEK OLABİLİRİM?

İŞBİRLİĞİ YAPIN!

Okul, öğretmen, idareci ve rehberlik servisiyle işbirliği yapın. Okul sürecini izleyin..

ÖZGÜR BIRAKIN!

Bazen anne-babalar gerçekleştiremedikleri kendi hayallerini çocuğunun gerçekleştirmesini isteyebilir. "Ben olamadım, o olsun." veya "Baba mesleğini devam ettir." anlayışı ile çocuk zorlanabilir. Ama çocuğunuzun farklı ilgi ve isteklerinin olabileceğini unutmayın. Yol gösterip fikrinizi söyleyebilirsiniz ancak son kararı ona bırakın.

KIYASLAMAYIN!

Çocuğu kendisinden daha başarılı kişilerle kıyaslamak onu üzecek ve kızdıracaktır. Bu durumda çocuğunuza; "Seni bu halinle kabul etmiyorum, sen de başkaları kadar başarılı olursan seni kabul ederim." mesajını verirsiniz. Unutmayın; insanlar yetenekleri yönünden eşit değildir. Çocuğunuzun durumunu başkalarıyla değil daha önceki kendi durumuyla değerlendirin.

İLETİŞİMİNİZİ GÜÇLENDİRİN!

Anne baba tutumları, çocuğun mesleki gelişimini olumlu ya da olumsuz olarak etkileyebilir. Aile ortamında çok katı ya da esnek kuralların yer alması ergenin bireyselleşmesini önlemekte ve dolayısıyla bireyin karar verme becerisi gelişmemektedir. Anne ve babası ile sağlıklı bir ilişki içerisinde olan bireylere bakıldığında genel olarak girişken, düşüncelerini özgürce ifade edebilen ve son derece özgüvenli oldukları görülmektedir.

UZMANA DANIŞIN!

Çocuğunuzun ilgi ve yeteneklerini belirlemek için psikolojik danışma ve rehberlik servisinden yardım alın.

HAZIRLAYANLAR

Yusuf KORKMAZ -Semra KELEŞ- Büşra AKDEMİR- Ayşe Gözde YAKA -

Kaynakça

Terapötik Akademi :Meslek seçiminde ailenin rolü,2022